
Verkeersbesluit 

Registratienummer: Z/25/286348 Gemeenteblad: 2025, nr. 

  

Onderwerp: Intrekken verkeersbesluit datagestuurd aanwijzen van twee gereserveerde parkeerplaatsen 

voor het laden van elektrische voertuigen ter hoogte van de Saltshof 2402 in Wijchen. 

  

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Gelet op: 

• artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW); 

• artikel 18 van de WVW; 

• artikel 15 van de WVW; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW); 

• artikel 24 onder a van het BABW dat in overeenstemming met dit artikel overleg is gevoerd met 

de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost-Nederland, district Gelderland-Zuid en dat op 1 ja- 

nuari 2025 positief is geadviseerd. 

    

Overwegende dat: 

• er binnen 250 meter al een laadpaal staat, welke niet intensief wordt gebruikt (volgens de concessie- 

voorwaarden van Vattenfall: incharge.vattenfall.com/bijplaatsen-gebruikscijfers); 

• er daarmee met de plaatsing van deze laadpaal niet wordt voldaan aan de concessievoorwaarden; 

• er daarmee niet wordt voldaan aan artikel 2.5, onder n, van Beleidsregels plaatsing laadinfrastructuur 

gemeente Wijchen 2023; 

• de belangen in de voorgaande overwegingen tegen elkaar zijn afgewogen; 

• er daarom is besloten om het verkeersbesluit voor deze laadpaal in te trekken; 

• de bovengenoemde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994: 

- lid 1: a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

- lid 1: b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

- lid 1: c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- lid 1: d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

- lid 2: a. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade als- 

mede de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet Milieubeheer. 

  

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende 

  

B E S L U I T: 

Nr. 236543 

GEMEENTEBLAD 30 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wijchen 

Gemeenteblad 2025 nr. 236543 30 mei 2025 1 



I. Het verkeersbesluit voor het datagestuurd aanwijzen van twee gereserveerde parkeerplaatsen 

voor het opladen van elektrische voertuigen ter hoogte van Saltshof 2402 in Wijchen, met zaak- 

nummer Z/25/286348, gepubliceerd in het gemeenteblad 2025 nr. 138526, in te trekken. 

    

Namens het college van burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Pim Verweel 

Beleidsmedewerker fysieke leefomgeving, team gebiedsinrichting 

Datum: 27 mei 2025 

  

Bijlage 1: Situatietekening 00W1829 in Wijchen 

Bijlage 2: Bezwaarschriftbijsluiter 

  

Bezwaar 

U heeft zes weken de tijd om bezwaar te maken. Deze termijn begint op de dag na de bekendmaking 

van het besluit: dat is de dag ná de datum waarop het besluit is verzonden, of de dag ná de datum 

waarop het besluit is gepubliceerd. Uw bezwaar moet vóór het einde van de termijn bij ons binnen zijn. 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 

in het Huis van de Gemeente bij de balie van het Omgevingsloket, gevestigd aan de Kasteellaan 27 te 

Wijchen. U kunt dit besluit inzien gedurende de openingstijden. 

Ook is het mogelijk om het verkeersbesluit digitaal te raadplegen. Klik hiervoor op de volgende link: 

Zoeken in alle documenten | Overheid.nl > Officiële bekendmakingen 

Een afschrift van dit verkeersbesluit wordt verzonden aan: 

• Politie-eenheid Oost-Nederland, team verkeer, Postbus 9109, 6500 HL Nijmegen; 

• Gemeente Wijchen omgevingsloket (ter inzagelegging); 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein fysieke leefomgeving, team GEO informatie. 

    

Gemeenteblad 2025 nr. 236543 30 mei 2025 2 

https://www.officielebekendmakingen.nl/

